АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.09.2012 г. № 433

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.03.2011 г. № 125, следующие изменения:
- пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. Запрещено требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственной услуги, связанных с обращением в иные государственные органы, организации, за исключением получения услуг, включенных в утвержденный областным нормативным правовым актом перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги»;

- пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.2 следующего содержания:
«2.3.2. В перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

а) свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе (оригинал и ксерокопия);
 б) свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (оригинал и ксерокопия);

в) свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ (оригинал и ксерокопия);
г) выписку из ЕГРЮЛ, полученную не ранее чем за шесть месяцев на дату подачи заявления (оригинал или ксерокопия).»;

- пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.3 следующего содержания:
«2.3.3. Запрещено требовать предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги.»;
- пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.4 следующего содержания:
«2.3.4. Запрещено требовать предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами, областными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.».
Глава Администрации  муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                       Н.Н. Макуха